АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
ПРИКАЗ
___________ № ______
[bookmark: _Hlk130979620][bookmark: _Hlk68202159][bookmark: _Hlk68197913]Подведены итоги городского конкурса декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Костюмы народов Поволжья», который проводился с 1 марта по 31 марта 2023 года.
В городском конкурсе приняли участие 319 обучающихся из 63 образовательных организаций:
ОО: 13, 25,  38, 40, 42, 46, 50, 64, 65, 69, 70, 75, 78, 81, 82, 85, 86, 90, 101, 102, «Пригородная средняя школа».

УДО: ЦДТ №№ 1, 5, ЦДТ, ЦДТТ№1, ДЭБЦ, ДЮЦ «Планета», «ЦРТДиЮ им. А. Матросова».
МБДОУ: №№ 2, 6, 14, 15, 17, 33, 63, 72, 80, 90, 91, 100, 101, 103, 110, 118, 124, 136, 139, 144, 150, 162, 168, 169, 183, 197, 207, 217, 218, 221, 224, 231, 233, 254, 257.
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол конкурса декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Костюмы народов Поволжья»,
1. Наградить почетными грамотами Управления образования администрации города Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).

Начальник Управления образования
администрации города Ульяновска                                                С.И. Куликова

ПРИЛОЖЕНИЕ

Итоги
городского фестиваля-конкурса игр и костюмов народов Поволжья «Волжские узоры»

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

«Костюм, выполненный в материале»

Возрастная категория 5-6 лет
1 место – Васина Валерия, руководитель Фадина Т.Ю., МБДОУ ЦРР д/с №14
1 место – Вяткина Кира, руководитель Столярова Е.А., МБДОУ д/с №167
2 место – Бодрягова Арина, руководитель Татарова М.В., МБДОУ ЦРР д/с №14
2 место – Ибрагимова Аделя, руководитель Ибрагимова Р.Ф., МБДОУ д/с №17
3 место – Гнедин Михаил, руководитель Гнедина М.Е., МБДОУ д/с №217
3 место – Низаметдинова Альмира, руководитель Гусева Е.В., МБДОУ д/с №218
3 место – Ерахтин Павел, руководитель Смолина Т.В., МБДОУ д/с №169
Возрастная категория 7-10 лет
1 место – Курносов Тимофей, руководитель Киселева А.И., МБУ ДО ДЭБЦ
1 место – Юсупова Аделина, руководитель Белоцерковская И.И., МБДОУ д/с 63
2 место – Узбекова Амина, руководитель Коняева Н.Н., МБУ ДО ЦДТ №5
[bookmark: _Hlk130980359]2 место – Агеев Тимофей, руководители Шарафутдинова Л.З., Селифанкина Л.С., МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90»
3 место – Богомолова Дарья, руководитель Чугреева В.В., МБУ ДО ЦДТ №5
3 место – Ахвандеев Алексей, руководитель Давыдова Т.П., МБОУ СШ №62
Возрастная категория 9-11 лет
1 место – Чебакова Виктория, руководитель Черняева Е.К., МБУ ДО ЦДТ №1
2 место – Железнова Ульяна, руководитель Васенева К.С., МБОУ СШ №64
2 место – Тамбовцева Варвара, руководитель Аблякимова И.В., МБОУ СШ №50
3 место – Потапова Елизавета, руководитель Степанова А.Н., МБУ ДО ЦДТ №5
Возрастная категория 12-14 лет
1 место – Юсупова Виктория, руководитель Сидорова Н.В., МБУ ДО ЦДТ №1
1 место – Егорова Елизавета, руководитель Камалтдинова З.М., МБОУ СШ №64
2 место – Логинова Полина, руководитель Тюрина А.О., МБОУ СШ №78
2 место – Наумова Ксения, руководитель Наумова Е.Н., МБОУ СШ №78
3 место – Скорободилова Виктория, Артамова Екатерина, руководитель Салмова С. А., МБОУ гимназия №65
3 место – Коптяева Яна, руководитель Малафеева В.В., ЦРДТиЮ им. А. Матросова
3 место – Силантьева Екатерина, руководитель Киселева А.И., МБУ ДО ДЭБЦ

«Аппликация»

Возрастная категория 5-6 лет
1 место – Решетина Елизавета, руководители Мамонтова Е.В., Ионова Е.Ю., МБДОУ д/с №168
1 место – Кириллов Максим, руководитель Кириллова Д.С., МБДОУ д/с №80
2 место – Кузнецова Мария, руководитель Заббарова Л.Р., МБОУ «Губернаторский лицей №101 им. Ю.И. Латышева д/с «Уникум»
2 место – Волошко Анастасия, руководители Максимова Н.П., Трофимова Т.Г., МБДОУ д/с №183
3 место – Борисова Виктория, руководитель Атанова Л.А., МБДОУ д/с №100
3 место – Малышкина Камилла, руководитель Анчикова В.А., МБДОУ д/с №197
[bookmark: _GoBack]3 место – Селимзянова Сабина, руководитель Гумерова Г.И., МБДОУ д/с №103
Возрастная категория 7-8 лет
1 место – Тюрина Мария, руководитель Беляева Л.А., МБОУ СШ №52 им. Героя РФ Шишкова А.В.
2 место – Сысоева Анастасия, руководитель Валиуллова Л.И., МБДОУ д/с №103
3 место – Кормоев Артем, руководитель Карбова Г.И., МБОУ СШ №52 им. Героя РФ Шишкова А.В.
3 место – Иванова София, руководитель Феоктистова О.А., МБДОУ д/с №6
[bookmark: _Hlk130843452][bookmark: _Hlk130840040]Возрастная категория 9-11 лет
1 место – Майоров Владислав, руководитель Пузырникова О.А., МБОУ СШ №46 им. И.С. Полбина
2 место – Викторов Артем, руководитель Исаева Ю.Ю., МБОУ СШ №81
Возрастная категория 12-14 лет
1 место – Тиханина Анастасия, руководитель Сафаргалеева Т.В., МБОУ Лицей №40 при УлГУ
2 место – Романова Вероника, руководитель Куприянова Ю.А., МБОУ СШ №64

«Изобразительное искусство. Живопись»

Возрастная категория 5-6 лет
1 место – Бикбаева Альмира, руководитель Батраева Х.А. МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90»
2 место – Валиуллова Ясмина, руководитель Гордеева С.Ю., МБДОУ д/с №231
2 место – Ярмухаметов Амир, руководитель Атанова Л.А., МБДОУ д/с №100
3 место – Евсеев Даниил, руководитель Доровикова В.В., МБДОУ д/с №72
3 место – Галышева Александра, руководитель Лезина Д.А., МБДОУ д/с №162
Возрастная категория 7-8 лет
1 место – Андрюхина Ульяна, руководитель Сабирова К.К., МБУ ДО ЦДТ
2 место – Кормоев Артем, руководитель Карбова Г.И., МБОУ СШ №52
2 место – Вавилов Александр, руководитель Вавилова Н.В., МБДОУ ЦРР №231
3 место – Воронцова Виктория, руководители Атаулова Э.Г., Артемкина Н.А., МБДОУ д/с №91
3 место – Балякин Алексей, руководитель Беляева Л.А., МБОУ СШ №52
[bookmark: _Hlk130979921]Возрастная категория 9-11 лет
1 место – Костюнина Сабина, руководитель Сабирова К.К., МБУ ДО ЦДТ
2 место – Чернышов Олег, руководитель Кудряшова В.И., МБОУ СШ №86
2 место – Заббаров Амир, руководитель Заббарова Д.А., МБУ ДО ЦДТТ №1
3 место – Плешкова Татьяна, руководитель Накушнова Ю.А., МБУ ДО ЦДТ №5
[bookmark: _Hlk130980273]Возрастная категория 12-14 лет
1 место – Семенова Полина, руководитель Крамер Т.В., МБУ ДО ЦДТ №5
1 место – Клименкова Александра, руководитель Пузырникова О.А., МБОУ СШ №46
2 место – Валиуллина Расина, руководитель Каштанова В.Н., МБОУ СШ №13
2 место – Кузьмина Владислава, руководитель Вьюнова А.А., МБОУ СШ №70
2 место – Гуляева Анастасия, руководитель Жукова В.П., МБОУ СШ №75
3 место – Дворянинова Карина, руководитель Петина Л.Ф., МБОУ СШ №42
3 место – Мансурова Амина, руководитель Хайруллина Д.М., МБОУ «Пригородная средняя школа»
Возрастная категория 15-17 лет
1 место – Константинова Варвара, руководитель Крамер Т.В., МБУ ДО ЦДТ №5
2 место – Мелехина Ольга, руководитель Кавкаева А.Г., МБУ ДО ЦДТ №5

 «Художественная пластика»

Возрастная категория 5-6 лет
1 место – Янова Анастасия, руководитель Игнатова Л.В., МБДОУ д/с №101
1 место – Тереньева Мария, руководитель Салифанова О.Н., МБДОУ д/с №167
2 место – Борисова Мирослава, руководители Кузьмина Л.Ф., Тарасова С.В., МБДОУ д/с №15
2 место – Склярук Валерия, руководитель Ибрагимова Р.Ф., МБДОУ д/с №17
3 место – Зотова Екатерина, руководитель Романова М.А., МБДОУ д/с №63
3 место – Зубова Агата, руководитель Петря В.Н., МБДОУ д/с №17
3 место – Любимкин Назар, руководители Чухонцева Е.Г., Летова Г.В., МБДОУ д/с №207
Возрастная категория 7-10 лет
1 место – Козлов Семен, руководитель Ильина А.А., МБОУ «Губернаторский инженерный лицей №102»
Возрастная категория 9-11 лет
1 место – Кузьмина Дана, Сластнова Ульяна, руководитель Качагина И.А. МБУ ДО ЦДТ №5

«Роспись по дереву»

Возрастная категория 5-6 лет
1 место – Шафикова Карина, руководители Евсеева С.В., Панова Ю.А., МБОУ «Губернаторский лицей №101»
2 место – Давлатов Ахмад, руководители Гурина М.Н., Сабитова Г.А., МБДОУ д/с №15
3 место – Турлукова Амила, руководитель Ягодкина А.В., МБДОУ д/с №100
3 место – Платонов Клим, руководитель Климахина Т.А., МБУ ДО ЦДТ №5
Возрастная категория 9-11лет
1 место – Лютикова Арина, руководитель Романова Н.Ф., МБУ ДО ЦДТ №5
2 место –Плешкова Ксения, руководитель Назарова Л.Н., МБУ ДО ЦДТ №5
3 место – Петрова Екатерина, руководитель Родионова С.А., МБУ ДО ЦДТ №5

«Коллективная работа»
1 место – Коллективная работа, руководители Маркова К.А., Егорова Т.В., МБДОУ д/с №257
2 место – Коллективная работа, руководители Фадеева Е.Н., Маркелова А.А., МБДОУ д/с №257